
    

 
  

      
 
 

                   Projekt: Místní akční plán pro ORP Vysoké Mýto II. 
      Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009710 
   

Zápis z jednání pracovní skupiny pro čtenářskou gramotnost 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ll Vysokomýtsko 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009710 

 

 

Místo konání: městská knihovna Choceň 

Datum a čas: 8.1. 2019, 16:00 – 18:00 

Přítomni: dle prezenční listiny – viz příloha zápisu 

 

Zápis: 

 

Za RT byli přítomni Pavel Suchý a Lenka Pelinková. 

 

Z diskuze vyplynulo: 

 

Opět se probíral důvod proč děti nečtou, není podpora v rodině, velká námaha, není čas, 

opadá zájem, chybí motivace, často chybí vhodné knihy pro 2. stupeň, opět zmíněn přechod 

mezi prvním a druhým stupněm. 

 

Přes velmi širokou nabídku služeb MěK, která pořádá velké množství besed a akcí, dochází 

k razantnímu úbytku čtenářů druhého stupně. Pedagogové stále trvají na besedách o 

klasicích české i světové literatury např. Seifert, Poláček, Lingrenová, ale baví to 

děti???Nebylo by vhodnější diskutovat téma besedy i s žáky???? Cílit besedy podle jejich 

volby např. komiksy, youtuberovská literatura, sportovní literatura. 

Dobrá praxe s Žákovskými parlamenty, kde se děti ze starších ročníků rozhodly chodit číst 

dětem do družin. Dostali pocit důležitosti. 

Návrhy:  

Knihovna přišla s nápadem rozeslat, přes MAP ll., odkaz na seznam nejnovějších knih i 

s anotacemi. Seznam by sloužil pedagogům pro lepší orientaci a nabídku knih dětem.  

MAP ll., zjistí zájem škol (veřejnosti, pedagogů) o představení nových knih pro 1. stupeň, 

pracovnicemi  knihovny. 



    

 
  

      
 
 

                   Projekt: Místní akční plán pro ORP Vysoké Mýto II. 
      Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009710 
   

Dále MěK nabízí zapůjčení didaktických pomůcek pro mateřské školky ( motanice, 

obrázkové čtení). 

MěK spolu s MAPem bude pořádat vypravěčský workshop s aktivním zapojením dětí 2. 

stupně. 

Vlivem velmi úspěšného historického kroužku, vzrostl zájem o literaturu 2. světové války. 

 

Termín třetího setkání: úterý 19. 3. 2019 

 

 

 

 

Zápis vypracoval: Lenka Pelinková 

Ověřil: Pavel Suchý 


